ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета города Югорска
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Дата и время проведения: 17 декабря 2018 года, 18 часов 00 минут
Место проведения: г. Югорск, ул. 40 лет Победы, д. 11, 4 этаж, зал заседаний № 1 (кабинет № 410)

Председательствовал:
Мальцева Ирина Юрьевна – директор департамента финансов администрации города Югорска
Присутствовали:
зарегистрированные участники публичных слушаний в количестве 77 человек: члены общественного совета при администрации города Югорска в сфере бюджетных правоотношений, члены организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета города Югорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее – Организационный комитет), жители города Югорска, представители муниципальных учреждений, общественных организаций, депутаты представительного органа города Югорска и представители исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Югорска.

I. О проекте бюджета города Югорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
(Мальцева И.Ю., Латыпов А.А.)

По результатам доклада по проекту бюджета города Югорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов поступил вопрос:
1. Латыпов Артур Альбертович – директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»:
«Сколько человек входит в штат администрации города Югорска? И сколько из них муниципальных служащих и немуниципальных служащих?»
И.Ю. Мальцева:
«Общая штатная численность администрации города Югорска 217 штатных единиц, из них немуниципальных служащих 40 штатных единиц».

Решили:
Вынести на рассмотрение на очередном заседании Думы города Югорска проект бюджета города Югорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, сформированный в параметрах:
на 2019 год: доходы – 3 053 130,0 тыс. рублей, расходы – 3 117 530,0 тыс. рублей, дефицит – 64 400,0 тыс. рублей;
на 2020 год: доходы – 2 928 818,9 тыс. рублей, расходы – 2 967 818,9 тыс. рублей, дефицит – 39 000,0 тыс. рублей;
на 2021 год: доходы – 2 906 221,3 тыс. рублей, расходы – 2 940 221,3 тыс. рублей, дефицит – 34 000,0 тыс. рублей.

Председатель И.Ю. Мальцева

Секретарь Организационного комитета Е.С. Киосова

[bookmark: _GoBack]